PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº003/2021 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL, PARA O CARGO DE MÉDICO, POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 002/2021 – LISTA DE INSCRITOS

O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a LISTA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO,
para o cargo de MÉDICO de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 3.407/2020, de 16 de
dezembro de 2021 (Autoriza realização de PSS); no artigo 112 da Lei Orgânica do Município de
São Miguel do Iguaçu; no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988; e demais
legislações pertinentes, visando à contratação de profissionais em Regime Geral de Previdência
Social para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público do Município,

Resolve, TORNAR PÚBLICO:

Art. 1º  A LISTA DE INSCRITOS dos candidatos para o cargo de MEDICOS, 20 horas e 40 horas,
do PSS nº003/2021, conforme segue:

ITEM NOME CARGO SITUAÇÃO

I LUCIO SERGIO CAMARGO CALDAS DERMATOLOGISTA (20
HORAS)

DEFERIDA

I CLOVIS AKIRA ARAI ORTOPEDISTA (20

HORAS)
DEFERIDA

II GUILHERME CASAGRANDE ORTOPEDISTA (20
HORAS)

DEFERIDA

III REGINALDO ALBERTO CASCALES ORTOPEDISTA (20
HORAS)

DEFERIDA

I. CRISTIANE STOCCO BASSO CLINICO GERAL (40

HORAS)
INDEFERIFA

II. IGOR ALVES DA SILVA CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

III. MARIA JULIA QUEIROZ PIAI CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

IV. PAULO ROBERTO PEIXOTO MEIRELLES CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

V. PEDRO MATIAS DE ARAUJO CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

VI. RAFAEL ADRIAN FRANCHINI CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

VII. RODRIGO FERNANDO GONÇALVES CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

VIII. SANDRA DE OLIVEIRA BARRETO CLINICO GERAL (40
HORAS)

DEFERIDA

I DIEGO FRANCISCO PANDOLFO CLINICO GERAL (20

HORAS)
DEFERIDA

II HENDEL SANTANA MORAIS CLINICO GERAL (20
HORAS)

DEFERIDA

III JOAO PEDRO TROMBETTA CLINICO GERAL (20
HORAS)

DEFERIDA

IV RENATO DE OLIVEIRA PANDOLFO CLINICO GERAL (20
HORAS)

DEFERIDA

Art. 2º O candidato que teve sua inscrição indeferida poderá entrar com pedido de recurso
devidamente fundamentado, nos termos e cronograma disposto no Edital nº001/2021 – PSS
nº003/2021, publicado no DOE (Diário Oficial Eletrônico).

São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2021.

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA
Prefeito Municipal

CLAIR DE LARA BOLES
Presidente da Comissão Especial do

Processo Seletivo Simplificado